
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июня 2017 года № 55

Об установлении тарифов на водоот
ведение, оказываемое муниципальным 
унитарным предприятием «ЖКУ» по
требителям Поспелихинского района 
Алтайского края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулирова
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Феде
ральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Ме
тодических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснаб
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 
16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулиру
емых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением 
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении по
ложения об управлении Алтайского края по государственному регулирова
нию цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить производственную программу муниципального унитар
ного предприятия «ЖКУ» (ОГРН 1152225032761, ИНН 2265006298) в сфере 
водоотведения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на водоотведение, оказываемое муниципаль
ным унитарным предприятием «ЖКУ» потребителям Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, с ка
лендарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов от 19.11.2015 № 434 
«Об установлении тарифов на водоотведение, оказываемое обществом с 
ограниченной ответственностью «Гарантия-ЖКУ» потребителям Поспели
хинского района Алтайского края, на 2016 — 2018 годы», от 24.08.2016 
№ 209 «О корректировке тарифов на водоотведение, оказываемое обще
ством с ограниченной ответственностью «Гарантия-ЖКУ» потребителям 
Поспелихинского района Алтайского края, на 2017 год» со дня вступления в 
силу настоящего решения.



Начальник управления



3

Приложение 1 
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 14 июня 2017 года № 55

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отношении которой 
разрабатывается производственная программа

Муниципальное унитарное предприятие «ЖКУ»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 659700, Алтайский край, Поспелихинский 
район, с. Поспелиха, пер. Промышленный, 5

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу

Управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, 
утвердившего производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. 
Молодежная, 1

Срок реализации производственной программы по 31.12.2017

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизован
ных систем водоотведения

№№
п/п Наименование мероприяшя

График реализа
ции мероприя

тия

Финансовые потреб
ности на реализа

цию мероприятия на 
период регулирова

ния, тыс. руб

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7
1. Текущий ремонт насос

ного оборудования и ка
нализационных сетей 2017 38,27

улучшение каче
ства предоставле
ния услуг водоот

ведения

3,83 10,00

Итого: ” '  ~ 38,27 3,83 10,00

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

№№
п/п Наименование меро

приятия

График
реализации

мероприятия

Финансовые по
требности на реа

лизацию мероприя
тия в год, тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование пока
зателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 ъ 7
1 - - - - - -

Итого: - - - - -

Раздел 4. Планируемый объем отведенных стоков

№ п/п Наименование Единица
измерения

Величина показателя 
на период регулиро

вания
1 2 3 4
1 Прием сточных вод

1.1 Объем сточных вод, принятых у абонентов тыс. куб. м 21,90
1.2 По категориям сточных вод:
1.3 По абонентам . . .  тыс.„куб. м

1.3.1 от других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м
1.3.2 от собственных абонентов тыс. куб. м 21,90
1.4 Неучтенный приток сточных вод тыс. куб. м

1.4.1 Организованный приток тыс. куб. м
1.4.2 Неорганизованный приток тыс. куб. м
1.5 Объем транспортируемых сточных вод тыс. куб. м 21,90
2 На собственные очистные сооружения дыс.тсуб. м

2.1 Другим организациям тыс. куб. м
2.2 Объем сточных вод, поступивших на очистные сооружения тыс. куб. м
3 Объем сточных вод, прошедших очистку млн. куб. м

3.1 Сбросы сточных вод в пределах нормативов и лимитов млн. куб. м
3 .2 . от других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. куб. м



4

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ
водственной программы в сфере водоотведения

№ п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя на период 
регулирования

1 . ,  4
1 П р о и з ю д л е ш е  расходы тыс. руб. ""630,53
2 Ремонтные расходы тыс. руб. 38,27
3 Административные расходы тыс. руб. 112,86

4 Сбьгговые расходы гарантирующих организа
ций тыс. руб. 0,00

5 Расходы на амортизацию основных средств и 
нематериальных активов тыс. руб. 0,00

6
Расходы на арендную плату, лизинговые пла
тежи и др. платежей, предусмотренных п. 44 
Основ ценообразования

тыс. руб. 0,00

7 Расходы, связанные с оплатой налогов и сборов тыс. руб. 0,68
8 Нормативная прибыль тыс. руб. 4,56

9 Расчетная предпринимательская прибыль га
рантирующей организации тыс. руб. 0,00

10 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 786,90

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоотведения

№
п/п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования

1 2 3
1. Показатели качества очистки сточных вод
1.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем 

объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные 
общесплавные или бытовые системы водоотведения, %

0,00

1.2 Доля проб сточных вод, не соответствующих установлен
ным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, 
рассчитанная применительно к видам централизованных 
систем водоотведения раздельно для централизованной 
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой 
систем водоотведения, %

0,00

2. Показатель надежности и бесперебойности водоотведения
2.1 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протя

женность канализационной сети в тод, ед./дм_ __  ___ _ 0,00

3. Показатели энергетической эффективности
3.1 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 

технологическом процессе транспортировки сточных вод, 
на единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/ 
куб.м)

0,77

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый 
путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотве
дения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее дей
ствия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем со
поставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества 
и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения и 
расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, не 
приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельности муници
пального унитарного предприятия «ЖКУ» в сфере водоотведения.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период 
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за ис
текший период регулирования муниципального унитарного предприятия «ЖКУ»



не приводится в связи с отсутствием сопоставимых показателей производственной про
граммы в истекшем периоде регулирования.

5

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания 
абонентов и график их реализации

№
п/п Наименование мероприятия График реализации 

мероприятия

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб.

1 - Период регулирования -



6

Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 14 июня 2017 года № 55

ТАРИФЫ
на водоотведение, оказываемое муниципальным унитарным предприятием «ЖКУ» 
потребителям Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края, на 2017 год

№
п/п Наименование услуги

Тариф, руб./куб.м (НДС не облагается)
с 01.01.2017 по 

30.06.2017
с 01.07.2017 по 

31.12.2017
1. Водоотведение 35,11 36,76

1.1 Водоотведение для населения * 35,11 36,76
< * >  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


